2023/8/15 22:01 国家药监局综合司关于特殊药品生产流通信息报告系统正式运行的通知

https://www.nmpa.gov.cn/xxgk/fgwj/gzwj/gzwjyp/20190114144401844.html 1/1

索引号 FGWJ-2020-1590 主题分类 法规文件 / 规范性文件

标题 国家药监局综合司关于特殊药品生产流通信息报告系统正式运行的通知

发布日期 2019-01-14

国家药监局综合司关于特殊药品生产流通信息报告系统正式运行的通知

药监综药管〔2019〕1号

发布时间：2019-01-14

各省、自治区、直辖市药品监督管理局：

　　特殊药品生产流通信息报告系统（以下简称特药信息报告系统）试运行两年以来，各项工作顺利推进。2018年6月特药信息报告系统建设通过专家会验收，目前系统已

正式运行。为加强特药信息报告系统应用，现将有关要求通知如下：

　　一、特殊药品生产、经营企业应在发生生产、经营活动后7日内按照每品种、每规格、每批次的方式将原料药和制剂的购进、生产、销售等详细情况在特药信息报告系

统内填报或导入数据。如企业注册信息有变更，及时在系统内修改后报省级药品监督管理部门审核。

　　二、各省级药品监督管理部门要定期审核系统内企业上报信息，发现企业上报信息不完整、不准确的，督促企业及时更正。

　　三、各省级药品监督管理部门要主动利用特药信息报告系统内的查询、统计功能，定期查看特殊药品信息数据。对存在可疑情况的及时开展调查核查，对发现的违规销

售、伪造资质、骗购特殊药品等违法违规行为，予以依法严厉查处。

　　各地在使用该系统时遇到问题或有意见建议，请及时与国家药监局药品监管司联系（010-68313344-1078）。

国家药监局综合司

2019年1月8日

中 En

请输入关键字

本站由国家药品监督管理局主办 版权所有：国家药品监督管理局

Copyright © NMPA All Rights Reserved

网站标识码bm35000001 备案序号:京ICP备13027807号  京公网安备11010202008311号

地址：北京市西城区展览路北露园1号 | 邮编：100037 |   联系我们

https://www.nmpa.gov.cn/index.html
http://v.t.sina.com.cn/share/share.php?title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%E7%BB%BC%E5%90%88%E5%8F%B8%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%89%B9%E6%AE%8A%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%94%9F%E4%BA%A7%E6%B5%81%E9%80%9A%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%8A%A5%E5%91%8A%E7%B3%BB%E7%BB%9F%E6%AD%A3%E5%BC%8F%E8%BF%90%E8%A1%8C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fxxgk%2Ffgwj%2Fgzwj%2Fgzwjyp%2F20190114144401844.html
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fxxgk%2Ffgwj%2Fgzwj%2Fgzwjyp%2F20190114144401844.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%E7%BB%BC%E5%90%88%E5%8F%B8%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%89%B9%E6%AE%8A%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%94%9F%E4%BA%A7%E6%B5%81%E9%80%9A%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%8A%A5%E5%91%8A%E7%B3%BB%E7%BB%9F%E6%AD%A3%E5%BC%8F%E8%BF%90%E8%A1%8C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&api_key=
https://www.nmpa.gov.cn/wbppcss/ewm.html?url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fxxgk%2Ffgwj%2Fgzwj%2Fgzwjyp%2F20190114144401844.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%E7%BB%BC%E5%90%88%E5%8F%B8%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%89%B9%E6%AE%8A%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%94%9F%E4%BA%A7%E6%B5%81%E9%80%9A%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%8A%A5%E5%91%8A%E7%B3%BB%E7%BB%9F%E6%AD%A3%E5%BC%8F%E8%BF%90%E8%A1%8C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5
https://www.nmpa.gov.cn/index.html
http://english.nmpa.gov.cn/
https://weibo.com/u/1335661387
javascript:void(0)
https://mail.nmpa.gov.cn/
https://zwfw.nmpa.gov.cn/web/user/login
https://www.nmpa.gov.cn/hudong/weixin/index.html
javascript:;
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202008311
http://www.nmpa.gov.cn/hudong/lxwm/index.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=7A8439F78D616CC8E05310291AACA486